ПРОТОКОЛ

от 12.03.2020 года Общественного совета Мензелинского
муниципального района РТ

Присутствовали -  18;
Отсутствовали - 3;
Приглашенные - 6

Бикеева Н.Г -  заместитель руководителя Исполкома района РТ;
Хабибуллина Э.В -  руководитель аппарата Совета района;
Токарев М.О -  помощник главы района;
Родичева М.Н. -  методист отдела образования и науки;
Галиева P.M. -  руководитель отдела культуры;
Талипова 3. В -  представитель Совета Ветеранов района

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О перечне муниципальных учреждений Мензелинского муниципального района,

подлежащих к проведению НОК условий оказываемых услуг населению в 2020
году.

2. Выступление председателя Общественного совета Мензелинского
муниципального района РТ -  Халимовой Т.К. «Ознакомление с критериями
независимой оценки качества условий, оказываемых услуг населению
муниципальных учреждений Мензелинского муниципального района».

3. Выступление помощника главы района Токарева М.О. «Профилактическая работа
против коррупции политики страны и района ».

ХОД ДНЯ
Выступили Бикеева Н.Г; Токарев М.О; Халимова Г.К; Хабибуллина Э.В. и решили:

РЕШЕНИЕ.

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений образований, подлежащих
к проведению (НОК) независимой оценки качества условий, оказываемых
услуг населению района в 2020 году.

2. Принять к сведению выступление председателя ОС -  Халимовой Г. К.
«О критериях для проведения НОК условий, оказываемых услуг в
муниципальных учреждениях района».

3. Принять к сведению информацию Токарева М. О: «О профилактической работы
анти коррупционной комиссии района».

Председатель ОС:
Секретарь ОС:

Г.К. Халимова.
Г.Г. Хабибуллина

Перечень муниципальных образовательных организаций,
в отношении которых в 2020 году планируется проведение независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

№
п/п

Наименование организации
согласно Уставу

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Аюская основная
общеобразовательная школа имени Р.Х. Кагирова" Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ''Кадряковская
основная общеобразовательная школа'' Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Матвеевская
основная общеобразовательная школа'' Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Подгорнобайларская
основная общеобразовательная школа'' Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Начальная
общеобразовательная школа - Центр психолого-педагогической помощи"
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

6 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская
школа искусств" г.Мензелинска Мензелинского муниципального района РТ

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Юртовский
детский сад» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Коноваловский детский сад «Солнышко» Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан